PAGE
7

проект
Российская Федерация

Новгородская область
АДМИНИСТРАЦИЯ МАЛОВИШЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от

	№

г. Малая Вишера

	О внесении изменений в муниципальную программу «Благоустройство  территории Маловишерского  городского поселения на 2015-2025 годы»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Благоустройство  территории Маловишерского городского поселения на 2015-2025 годы», утвержденную постановлением Администрации муниципального района от 22.12.2014  № 1012 (далее – Программа):
1.1. В Паспорте Программы:
1.1.1. п.5 «Цели, задачи и целевые показатели муниципальной программы» в строке 1.3.8 графе 8 цифру»1» заменить на  «2»;

1.1.2 Изложить п.7 в следующей редакции:
«7. Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации (тыс.руб.):

	Год
	Источник финансирования

	бюджет Маловишерского городского поселения
	федеральный бюджет
	областной    бюджет
	бюджет района
	внебюджетные  средства
	всего

	2015
	23257,3

	13037,0

	50,0
	36344,3

	2016
	25776,1

	5468,2

	31244,3

	2017
	23408,9
	2863,2
	8303,3

	29,7
	34605,1

	2018
	22231,5

	11090,0

	33321,5

	2019
	23386,7
	2883,4
	13156,3

	39426,4

	2020
	22754,3
	2009,3
	22789,7

	47553,3

	2021
	24897,9

	2207,0

	27104,9

	2022
	25106,6

	2207,0

	27313,6

	2023

	2024

	2025

	Всего:
	190819,3
	7755,9
	78258,5

	79,7
	276913,4

1.2. В разделе « IV Мероприятия муниципальной   программы»
заменить в строке 1.1  графе  12 цифры «7205,0»  на  «7599,00»;в строке 2.1 графе 12 цифры «10952,0»  на  «10351,9»; в строке 3.1 графе 12  цифры «1700

00» на  «3308,00»; в строке 4.1 графе 12 цифры «3573,3» на  «4087,4»;

1.3. В разделе «V Подпрограмма «Озеленение и уборка мусора, содержание ливневой канализации на территории Маловишерского  городского поселения» муниципальной программы «Благоустройство  территории Маловишерского городского поселения на 2015-2020 годы»;
1.3.1.В Паспорте Подпрограммы  изложить п.4 «Объемы и источники финансирования муниципальной подпрограммы в целом и по годам реализации (тыс.руб.):» в следующей редакции:

	Год
	Источник финансирования

	бюджет Маловишерского городского поселения
	федеральный бюджет
	областной
    бюджет
	бюджет муници-пального района
	внебюд-жетные
  средства
	всего

	2015
	9085,2

	9085,2

	2016
	10340,5

	10340,5

	2017
	10290,7

	10290,7

	2018
	7404,3

	7404,3

	2019
	7016,2

	7016,2

	2020
	7599,0

	7599,0

	2021
	7205,0

	7205,0

	2022
	7205,0

	7205,0

	2023

	2024

	2025

	ВСЕГО:
	66145,9

	66145,9

1.3.2. Заменить в мероприятия подпрограммы  строке 1.19  графе 12  знак «-» на « 394»;
1.4. В разделе « VI Подпрограмма Уличное освещение территории Маловишерского городского поселения»» муниципальной программы «Благоустройство  территории Маловишерского городского поселения на 2015-2025 годы»:
1.4.1. Изложить  пункт 4 « Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации (тыс. рублей):»Паспорта подпрограммы в следующей редакции:
	Год
	Источник финансирования

	бюджет Малови-шерского городского поселения
	федеральный бюджет
	областной
    бюджет
	бюджет муниципального района
	внебюд-жетные
  средства
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	2015
	8379,3

	8379,3

	2016
	9168,9

	9168,9

	2017
	9220,1

	9220,1

	2018
	10318,9

	10318,9

	2019
	10695,8

	10695,8

	2020
	10351,9

	10351,9

	2021
	13539,6

	13539,6

	2022
	13565,5

	13565,5

	2023

	2024

	2025

	ВСЕГО:
	85240

	85240

1.4.2. Заменить в мероприятиях подпрограммы строке 1.2. графе 12 цифры «7452,2» на «6852,1»;
1.5. В разделе «VII. Подпрограмма Погребение и похоронное дело на территории Маловишерского городского поселения» муници​пальной программы «Бла​гоустройство территории Маловишерского город​ского поселения на 2015-2025 годы» :
1.5.1. В Паспорте подпрограммы:

1.5.1.1. Заменить в строке 1.10 в  графе 8  цифру «1» на «2»;
     1.5.1.2. Изложить пункт 4 « Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации (тыс. рублей):» в следующей редакции:
	Год
	Источник финансирования

	бюджет Маловишерского городского поселения
	федеральный бюджет
	областной
    бюджет
	бюджет муниципа-льного  района
	внебюд-жетные   средства
	всего

	2015
	800,0

	800,0

	2016
	500,0

	500,0

	2017
	390,0

	390,0

	2018
	785,7

	785,7

	2019
	1567,2
	2883,4
	823,8

	5274,4

	2020
	716,0
	2009,3
	582,7

	3308,0

	2021
	700,0

	700,0

	2022
	700,0

	700,0

	2023

	2024

	2025

	ВСЕГО:
	6142,9
	4892,7
	1406,5

	12458,1

1.5.2. В мероприятиях подпрограммы  изложить строку1.10 в прилагаемой редакции:
	1.10
	Воинский мемориал «Скорбящая», г. Малая Вишера, ул. 50 лет Октября, благоус тройство
	отдел, подряд​ные орга​низа​ции, привле​ченные на конкурсной основе
	2015-2025 годы
	1.9
	бюджет Малови​шерского город​ского поселения
областной  бюджет
федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	30,0

660,0 2310,0
	16.0

1592,0

1.6.В разделе «VIII Подпрограмма «Содержание и текущий ремонт дорог   Маловишерского городского поселения» муниципальной программы «Благоустройство  территории Маловишерского городского поселения на 2015-2025 годы»:

1.6.1.Изложить п.4 «Объемы и источники финансирования муниципальной подпрограммы в целом и по годам реализации (тыс.руб.):»Паспорта подпрограммы в следующей редакции:

	Год
	Источник финансирования

	бюджет Маловишерского городского поселения муници-пального района
	федераль-ный бюджет
	областной
    бюджет
	бюджет муници-пального района
	внебюд-жетные  средства
	всего

	2015
	4992,8

	13037

	50
	18079,8

	2016
	5766,7

	5468,2

	11234,9

	2017
	3282,2

	6621,7

	9903,9

	2018
	3722,6

	11090,0

	14812,6

	2019
	4107,5

	12332,50

	16440,0

	2020
	4087,4

	22207,0

	26294,4

	2021
	3453,4

	2207,0

	5660,4

	2022
	3636,1

	2207,0

	5843,1

	2023

	2024

	2025

	ВСЕГО:
	33048,7

	75170,4

	50
	108269,1

1.6.2.  В Мероприятия Подпрограммы:
1.6.2.1.Заменить в  строке 1.24. графе 12 знак «-» на «514,1»;
1.6.2.2.Изложить строки 1.33-1.41в следующей редакции:
	1.33
	Капитальный ремонт  грунтового покрытия ул. Гагарина (от ул. Новгородская до Некрасова)
	отдел, под​рядные орга​низации, при​влечен​ные на кон​курсной ос​нове
	2020
	1.6
	областной  бюджет
бюджет Ма​лови​шерского город​ского поселения

	618,1

6,3

	1.34
	Ремонт асфальто-бетонного покрытия ул. Новгородская (от ул. 50 Лет Октября до ул. Володарского)
	отдел, под​рядные орга​низации, при​влечен​ные на кон​курсной ос​нове
	2020
	1.6
	областной  бюджет
бюджет Ма​лови​шерского город​ского поселения

	1575,2

16,0

	1.35
	Ремонт асфальто-бетонного покрытия ул. 50 Лет Октября (от ул. Московская до ул. Революции)
	отдел, под​рядные орга​низации, при​влечен​ные на кон​курсной ос​нове
	2020
	1.6
	областной  бюджет
бюджет Ма​лови​шерского город​ского поселения

	2317,2

23,5

	1.36
	Ремонт асфальто-бетонного покрытия ул. Коробача (от ул.  Революции доул. Левченко)
	отдел, под​рядные орга​низации, при​влечен​ные на кон​курсной ос​нове
	2020
	1.6
	областной  бюджет
бюджет Ма​лови​шерского город​ского поселения

	2031,3

20,6

	1.38
	Ремонт асфальто-бетонного покрытия ул. Садовая  (от ручья))
	отдел, под​рядные орга​низации, при​влечен​ные на кон​курсной ос​нове
	2020
	1.6
	областной  бюджет
бюджет Ма​лови​шерского город​ского поселения

	2603,0
26,4

	1.39
	Ремонт грунтового покрытия ул. Коммунистическая(от ул. Набережная)
	отдел, под​рядные орга​низации, при​влечен​ные на кон​курсной ос​нове
	2020
	1.6
	областной  бюджет
бюджет Ма​лови​шерского город​ского поселения

	295,7
3,0

	1.40
	Ремонт  грунтового покрытия пер. Коммунистический(от ул.  Коммунистическая доул. Красная)
	отдел, под​рядные орга​низации, при​влечен​ные на кон​курсной ос​нове
	2020
	1.6
	областной  бюджет
бюджет Ма​лови​шерского город​ского поселения

	129,2
1,3

	1.41
	Ремонт грунтового покрытия ул. Красная
	отдел, под​рядные орга​низации, при​влечен​ные на кон​курсной ос​нове
	2020
	1.6
	областной  бюджет
бюджет Ма​лови​шерского город​ского поселения

	815,5

8,3

2.Опубликовать постановление в бюллетене «Возрождение».

Глава администрации                                            Н.А.Маслов

Согласовано:

Юридический отдел

Е.В.Филимонова

Комитет финансов

И.А.Кузанова
Исполнитель:

Зав. отделом

Л.А.Лазаренко
Городского хозяйства
Арх. – 1 экз.

Комитет финансов – 1 экз.

Отдел гор.хоз-ва - 1 экз.

Дело – 1 экз